
UCHWAŁA NR LXIII/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wielkopolskiej 

Na podstawie art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) z  oraz art. 32 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 
2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Zbąszynek udziela jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dąbrówce Wielkopolskiej dotacji celowej w wysokości 8.000 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego. 

§ 2. Środki na udzielenie pomocy, o której mowa w § 1 zabezpieczone są w 
budżecie Gminy Zbąszynek na 2024 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji celowej określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Zbąszynek a jednostką Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dąbrówce Wielkopolskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 

1641, 1872, 1693 i 1429. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF231F8-5A20-4A44-9FB5-8D555A2ABA7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 221 ust. 1 ustawy o finansach publicznych podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku mogą otrzymać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje 
celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki. 

Ponadto przepis z art. 32 ust. 5 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
stanowi, iż jednostka samorządu terytorialnego może przekazywać ochotniczym 
strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne w formie dotacji. 

14 marca 2024 r. jednostka OSP w Dąbrówce Wielkopolskiej złożyła wniosek o 
udzielenie dotacji celowej  na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF231F8-5A20-4A44-9FB5-8D555A2ABA7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/32/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


